
Prefeitura Municipal de Bom Despacho 
Estado de Minas Gerais 

Comissão de Concurso Público 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho-MG 

Telefone (37) 3521-3736 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administracao@bomdespacho.mg.gov.br 

CONCURSO PÚBLICO N° 2/2014 

 

EDITAL Nº 16 

 

CONVOCA CANDIDATOS PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS E 

AVALIAÇÃO MÉDICA CONFORME CRONOGRAMA 

 

A Comissão de Concurso Público da Prefeitura Municipal de Bom Despacho do Estado de Minas 

Gerais, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Decreto 6.050, de 25 de abril de 

2014, alterado pelos Decretos 6.350, de 7 de novembro de 2014; 6.354, de 10 de novembro de 

2014 e 6.369 de 21 de novembro de 2014 torna público, 

 

Considerando o despacho do Secretário Municipal de Administração constante dos autos do 

Processo nº 20001.000031/2014-71; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1°  Convocar os candidatos listados no Anexo I para as fases seguintes do Concurso 

Público nº 2/2014. 

Art. 2° Os candidatos convocados deverão atender a todas as exigências do edital que rege 

o concurso, e, em especial, apresentar os documentos exigidos nos itens 17 e 17.1 do Edital de 

Concurso Público nº 2/2014. 

Art. 3° Os documentos deverão ser entregues na sala de Gestão com Pessoas, situada na 

Praça Irmã Albuquerque, 45, Centro, nesta cidade, no dia 11 de fevereiro de 2015, das 9h às 11h 

e das 13h às 16h. 

Art. 4º Os candidatos convocados deverão se apresentar para exame de sanidade física e 

mental, a ser  realizada na Policlínica Dr. Gê, situada na Avenida Ari Marques, 355, Centro, nesta 

cidade, no dia 19 de fevereiro de 2015, conforme indicado no Anexo II, munidos de documento 

de identificação e exames complementares obrigatórios constantes dos itens 10.4 e 10.4.1 do 

Edital de Concurso Público nº 2/2014. 

 Art. 5º O cronograma das próximas fases do concurso está sintetizado no Anexo III. 

 

Bom Despacho, 5 de fevereiro de 2.015 

 

Sinara Leandro de Souza Silva 

Presidente da comissão 

 

Eduardo Ambrósio da Silva 

Relator 

 

Gabriela Fernandes da Silva Oliveira 

Membro 

 

Maria Ivanete Firmino Xavier 

Membro 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 
Estado de Minas Gerais 

Comissão de Concurso Público 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho-MG 

Telefone (37) 3521-3736 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administracao@bomdespacho.mg.gov.br 

ANEXO I 

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS E 

PROSSEGUIMENTO NAS FASES SEGUINTES DO CONCURSO PÚBLICO 2/2014 

 Inscrição Candidato 

1 223 FERNANDA APARECIDA MOREIRA 

2 263 MARIA LUIZA FRANCO CANÇADO TEIXEIRA 

3 418 LERIANE APARECIDA JANUÁRIO 

4 340 DAIANA FLÁVIA DE OLIVEIRA 

5 322 ELAINE MARIA DA SILVA 

6 245 GABRIELA CRISTINA DA SILVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 
Estado de Minas Gerais 

Comissão de Concurso Público 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho-MG 

Telefone (37) 3521-3736 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administracao@bomdespacho.mg.gov.br 

 

ANEXO II 

CONVOCADOS PARA AVALIAÇÃO MÉDICA 

Inscrição Nome Data Horário 

223 FERNANDA APARECIDA MOREIRA  

 

 

 

 

19/02/15 

 

 

 

 

 

13h 

263 MARIA LUIZA FRANCO CANÇADO TEIXEIRA 

418 LERIANE APARECIDA JANUÁRIO 

340 DAIANA FLÁVIA DE OLIVEIRA 

322 ELAINE MARIA DA SILVA 

245 GABRIELA CRISTINA DA SILVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Bom Despacho 
Estado de Minas Gerais 

Comissão de Concurso Público 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho-MG 

Telefone (37) 3521-3736 – www.bomdespacho.mg.gov.br – administracao@bomdespacho.mg.gov.br 

 

 

ANEXO III 

CRONOGRAMA 

 Exames laboratoriais, apresentação de documentos, avaliação médica e curso de 

formação 

 Convocação para avaliação médica e apresentação de documentos 05/02/15 

 Apresentação de documentos 11/02/15 

 Avaliação médica 19/02/15 

 Resultado da avaliação médica e documentos 24/02/15 

 Prazo de apresentação de recursos da avaliação médica e 

documentos 

25 e 26/02/15 

 Resultado do julgamento dos recursos,  resultado definitivo da 

avaliação médica e convocação para o curso de formação 

27/02/15 

 Previsão do curso de formação 02/03/15 a 13/03/15 

 


